DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica

Acta de Sesion Publica Virtual
SBE ID N° 402540

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 9:33 del dia 28/10/2021,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en lalegislacion vigente, finalizala

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 402540 -
Adquisicién de Licencia Office
delalnstitucién:

Cddigo Verificador: ad6cebdfcad7fcl126bc512fb74af 1264

Nivel de Entidad: Poder Ejecutivo

Entidad: Ministerio de Salud Piblicay Bienestar Social

Sub-UOQOC: Hospital General Pediétrico Nifios de Acosta Nu - Uoc Nro 1 Nivel Central (D.O.C)
Cadigo SICP: 1485

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratacion realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA

Consulta Realizada Fecha

Hora

1. Teniendo en cuenta el producto solicitado en la seccién Suministro Requeridos de |as especificaciones tecnicas 15-10-2021
donde seindica" Microsoft Office OLP STD Gobierno" y teniendo en cuenta que esta modalidad de licencia

OLP esta Préximo a dejarse de comercidizar (31/DIC/2021). Tambien es importante destacar |as constantes
subas en | os costos de esta modalidad de licencia por parte del fabricante como parte del plan de migracién a
otras modalidades de licencias disponibles. Por todo lo anterior expuesto y afin de salvaguardar los mejores
intereses de la convocante asi como de |os potencial es of erentes solicitamos sean aceptadas otras modalidades de
licenciamiento ademas de OLP, ofreciendo siempre el mismo producto solicitado "Microsoft Office Standard
Gobierno(versiones 2019 clasicas de Word, Excel, PowerPoint y Outlook como minimo), con todo el soportey
respaldo del fabricante y lagarantia solicitada. Link fabricante modalidad de licencia proximo a dejar de
comercializarse: https://www.microsoft.com/en-ug/licensing/news/microsoft-open-license-program-changes

12:42:20

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas Fecha

Hora

Dirigirse ala Adenda N° 01. 22-10-2021

09:41:56

CONSULTA

Consulta Realizada Fecha

Hora

2. Teniendo en cuenta el detalle del producto solicitado en la seccion Suministro Requeridos de las 15-10-2021
especificaciones tecnicas donde seindica" El mismo debe estar pre instalado en los equipos designados por la
Convocante." Al respecto solicitamos a la convocante aclarar ala convocante este punto ya que como €l objeto
del Ilamado es la provision de licencias (y no asi provision de equipos) no es posible "preinstalar” los productos
de antemano. Solicitamos ala convocante aclarar si se debe tener en cuenta si |os potenciales oferentes deben
instalar y activar los productos office Standard 2019 en los equipos que estaindique. Lo anterior afin de tener un
criterio claro y uniforme para todos | os potencial es of erentes.

12:42:46

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas Fecha

Hora

Dirigirse alaAdenda N° O1. 22-10-2021

09:42:10

C

Consulta Realizada Fecha

Hora

3) Teniendo en cuenta el detalle del producto solicitado en la seccién Suministro Requeridos de las 15-10-2021
especificaciones tecnicas donde seindica" Licencia para uso doméstico y comercial." y teniendo en cuenta que
lainstitucion es una entidad del estado, la licencia correcta debe ser del tipo GOBIERNO. Solicitamosala
convocante solicitar unicamente Licencia para uso GOBIERNO.

12:43:05

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas Fecha

Hora

Dirigirse ala Adenda N° 01. 22-10-2021

09:42:26
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Listado de Proveedor es Participantes

Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emision Fecha Inicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia
Oferente: SDA PARAGUAY SA - RUC: 80017709-6 Categoria: Mediana Nro. Oferente: 1
SDAPYSA 001/2021 Declaracion Jurada SDA PARAGUAY SA. 27-10-2021 28-10-2021 31-03-2022

Oferente: PARASOFT SR.L. - RUC: 80000727-1

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 2

NOAPLICA Declaracion Jurada PARASOFT SR.L 27-10-2021 28-10-2021 01-03-2022
Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
1 43233004-002 Licencia Office 39
PROPUESTASINICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
SDA PARAGUAY SA - [ MICROSOFT MICROSOFT |OFFICE STD OLP |EEUU Licencia Office 5.000.000 195.000.000
80017709-6 GOV 2019
PARASOFT SRL. - MICROSOFT MICROSOFT |OFFICE EEUU 3.200.000 124.800.000
80000727-1 STANDARD

Beneficio MyPIMES
No existe beneficio MyPIMES para esta subasta
Listado General detodaslas Ofertas

1 - Licencia Office

Oferente Precio Fecha Hora Estado

PARASOFT S.R.L. - 80000727-1 108.069.000 28-10-2021 09:32:14.215 Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 20fech870fb0ccar0a0487f 1ebf67527

| PARASOFT SR.L. - 80000727-1 | 124.800.000 28-10-2021 09:01:37.265 | Propuesta
Codigo Verificador: d833c146b1ef7210038d40cf860f 3502

| SDA PARAGUAY SA - 80017709-6 | 140.400.000 28-10-2021 09:18:28.319 | Etapade Puja
Cédigo Verificador: €09e43ad6a7e98707a1b9b3d85506b0c

| SDA PARAGUAY SA - 80017709-6 | 195.000.000 28-10-2021 09:01:37.257 | Propuesta
Codigo Verificador: ¢059df51e3becc994ceef 1cd3af 94c8b

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1 - Licencia Office

Oferente Mejor Precio
PARASOFT SR.L. - 80000727-1 108.069.000
SDA PARAGUAY SA - 80017709-6 140.400.000
Items Ganados por Proveedor
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Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80000727-1 - PARASOFT SR.L.

Iltem

Precio Ganador

1- Licencia Office

108.069.000

Listado de Mensajes

1 - Licencia Office

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 28-10-2021 09:11:35.759
Buenos dias, comenzamos |la Subasta. 28-10-2021 09:11:43.498
Todos los precios en competencia se encuentran por encimadel referencial. 28-10-2021 09:11:55.824
Si los precios no se ubican por debajo de referencial, la convocante podria declarar desierto el grupo. 28-10-2021 09:12:02.502
Sefiores esperamos mejores of ertas. 28-10-2021 09:12:06.342
Si bien los precios se encuentran por encimadel referencial, en breve, pasaremos a la Etapa de la Puja. 28-10-2021 09:12:44.897
Atencion pasamos a la etapa de puja. 28-10-2021 09:12:46.714
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 28-10-2021 09:12:48.917
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 28-10-2021 09:24:28.563
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 28-10-2021 09:33:27.137
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 28-10-2021 09:33:27.481

Con lo que se da por terminado el acto previalectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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